

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Piano di Lottizzazione Residenziale "Nuova Badia"
U.M.I. n°1 - Sottoservizi

COMMITTENTE: Francesconi Enrica Rosa
Francesconi Rosolino

Data, 17/12/2015

IL TECNICO
Arch. Mauro De Gaudenzi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E15002.a	Realizzazione di scavo a sezione obbligatoria, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato: area di ... vi compreso lo scavo sulla via Sandro Pertini per l'allaccio alla rete esistente esclusa la sola scarifica dell'asfalto. Dorsale: area scavo 100 x 100 cm Allacci: area scavo 30 x 40 cm		343,00 115,00	1,000 0,300	1,000 0,400	343,00 13,80		
	SOMMANO mc					356,80	5,16	1'841,09
2 E25025.d	Tubi in cls con guarnizione a rotolamento forniti e posati in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, compreso e compensato nel prezzo ... lusa la formazione del letto di posa e del rinfianco in materiale idoneo: del diametro interno di 600 mm (LINEA DORSALE)		343,00			343,00		
	SOMMANO m					343,00	63,25	21'694,75
3 E25040.c	Tubazioni in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compen ... ianco in materiale idoneo: per pressioni SDR 34 (SN 8 kN/m²): del diametro di 200 mm, spessore 9,2 mm (ALLACCI AI LOTTI)		115,00			115,00		
	SOMMANO m					115,00	18,89	2'172,35
4 E25005	Rinfianco con magrone di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, compreso lo spargimento a mano, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte ... ione di eventuali armature, ivi compreso quello necessario all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini. Rinfranco allaccio ai lotti	0,02	115,00			2,30		
	SOMMANO mc					2,30	87,49	201,23
5 E25004	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzata e prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati ... nche i necessari ricarichi, ivi compreso quello necessario all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini. Rinterro linea dorsale Rinterro allaccio ai lotti	0,72 0,07	343,00 115,00			246,96 8,05		
	SOMMANO mc					255,01	1,94	494,72
6	Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso ad alta resistenza, con impronte laterali per l'immissione di tubi, comprensivo del necessario elemento di ... 100 x 100 cm, peso 1.470 kg, ivi compreso quelli necessari all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini.					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	222,00	2'886,00
7	Fornitura e posa di caditoia concava o piana con griglia in ghisa gg20 (resistenza 20 kg/mm²) e telaio in ghisa e cemento (BEGU), resistenza alla rottura pari a 400 kN, conforme al ... di spessore pari a 0,60 cm ed interasse 0,16 cm (antitacco), sezione d'entrata pari a 750 cmq, peso totale 97 kg circa.							
	A RIPORTARE							29'290,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'290,14
8 Cd.40.010	Taglio di massicciata bituminosa effettuato con disco fino a 15 cm di spessore, compreso operatore, computato due volte se effettuato su entrambi i lati.		12,00			13,00		
	SOMMANO cad					13,00	183,88	2'390,44
9 E15091	Scarificazione di massicciata stradale di via Sandro Pertini per l'allaccio alla rete esistente, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza e per uno spessore di 20 cm massimo.		2,50	2,500		12,00		
	SOMMANO ml					12,00	2,29	27,48
10 E15002.a	Realizzazione di scavo a sezione obbligatoria, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato: area di ... vi compreso lo scavo sulla via Sandro Pertini per l'allaccio alla rete esistente esclusa la sola scarifica dell'asfalto. Dorsale: area scavo 100 x 100 cm		5,00	1,000	1,000	6,25		
	SOMMANO mq					6,25	2,89	18,06
11 E25040.e	Tubazioni in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compen ... i posa e del rinfianco in materiale idoneo: per pressioni SDR 34 (SN 8 kN/m²): del diametro di 315 mm, spessore 14,6 mm.		5,00			5,00		
	SOMMANO mc					5,00	5,16	25,80
12 E25005	Rinfianco con magrone di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, compreso lo spargimento a mano, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte ... ione di eventuali armature, ivi compreso quello necessario all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini.	0,05	5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	86,73	433,65
13 E25004	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzata e prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati ... ventuale assestamento, ripristino e formazione dei fossetti superficiali di scolo, compreso anche i necessari ricarichi.	0,88	5,00			0,25		
	SOMMANO mc					0,25	87,49	21,87
14 E15029.a	Riasfaltatura della via Sandro Pertini mediante posa di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla ... ritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 5 cm		2,50	2,500		4,40		
	SOMMANO mc					4,40	1,94	8,54
	SOMMANO mq					6,25		
	SOMMANO mq					6,25	10,30	64,38
	A R I P O R T A R E							32'280,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							32'280,36
15 E15002.a	Realizzazione di scavo a sezione obbligata dal piano di posa della tombinatura per la tombinatura della roggia e la realizzazione dei relativi manufatti, compresa l'estrazione e l'... di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 5 km. Scavo per realizzazione 2 manufatti: dim. 195 x 195 x 175 cm	2,00	1,95	1,950	1,750	13,31		
	SOMMANO mc					13,31	5,16	68,68
16	Tubi in cemento vibrocompresso a sezione circolare, non armati, con incasso a mezzo spessore, forniti e posti in opera, compresa la sigillatura dei giunti con malta cementizia, esclusi lo scavo, il rinterro e il rinfiacco: del diametro interno di 120 mm		73,00			73,00		
	SOMMANO m					73,00	280,00	20'440,00
17 A35011.a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza, gettato in opera per la realizzazione di manufatti, secondo le prescrizioni tecniche previste, comprensivo di foro per chiusin ... arte, esclusi ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura: classe di resistenza a compressione C 25/30 (Rck 30 N/mmq). Dimensioni manufatti: 165 x 165 x 165 cm	2,00	1,65	1,650	1,650	8,98		
	SOMMANO mc					8,98	146,57	1'316,20
18 A35014.c	Casseforme rette o centinate per realizzazione dei manufatti, compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno eseguite a regola d'arte, come da disegni dei C.A ... misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo, in pannelli misti legno-ferro.	2,00	7,50			15,00		
	SOMMANO mq					15,00	19,60	294,00
19 A35023.b	Acciaio in barre del tipo B450 C prodotto da azienda in possesso di Attestato di Qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore de ... te, compreso ogni sfrido, legatura ecc., nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge: diametro 8 mm (STAFFE).				1500,000	1'500,00		
	SOMMANO kg					1'500,00	1,39	2'085,00
20 A35023.c	Acciaio in barre del tipo B450 C prodotto da azienda in possesso di Attestato di Qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore de ... , compreso ogni sfrido, legatura, ecc., nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge: diametro 10 mm (TONDINI).				1700,000	1'700,00		
	SOMMANO kg					1'700,00	1,36	2'312,00
21	Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso ad alta resistenza, con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia: carrabile, spessore 106 mm: 100 x 100 x 100 cm, peso 1.470 kg.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	222,00	444,00
	A R I P O R T A R E							59'240,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							59'240,24
22 E25059.a	Chiusino di ispezione in ghisa e cemento (BEGU) conforme alla norma UNI EN 124 prodotto in stabilimenti certificati ISO 9001, costituito da elementi in ghisa grigia "gg20" (resiste ... rchio resistenza alla rottura pari a 400 kN, classe D 400: circolare di diametro pari a 625 mm, peso totale 192 kg circa					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	273,38	546,76
23 E15002.a	Realizzazione di scavo a sezione obbligata, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato. Area dorsale: 50 x 60 cm Area allacci: 30 x 40 cm		300,00	0,500	0,600	90,00		
			115,00	0,300	0,400	13,80		
	SOMMANO mc					103,80	5,16	535,61
24 E25040.c	Tubazioni in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrato, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compen ... i posa e del rinfianco in materiale idoneo: per pressioni SDR 34 (SN 8 kN/m²): del diametro di 315 mm, spessore 14,6 mm.		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	39,86	11'958,00
25 E25040.a	Tubazioni in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrato, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compen ... anco in materiale idoneo: per pressioni SDR 34 (SN 8 kN/m²): del diametro di 200 mm, spessore 9,2 mm (ALLACCI AI LOTTI).		115,00			115,00		
	SOMMANO m					115,00	22,26	2'559,90
26 E25003	Rinfianco di tubazioni con magrone di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, compreso lo spargimento a mano, la vibrazione e quant'altro necessario oer dare un'opera eseguita a perfetta ... sione di eventuali armature, ivi compreso quello necessario all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini. Rinfranco linea dorsale Rinfranco allacci ai lotti	0,05	300,00			15,00		
		0,02	115,00			2,30		
	SOMMANO mc					17,30	87,49	1'513,58
27 E25004	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzata e prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati ... anche i necessari ricarichi, ivi compreso quello necessario all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini. Rinterro linea dorsale Rinterro allaccio ai lotti	0,18	300,00			54,00		
		0,07	115,00			8,05		
	SOMMANO mc					62,05	1,94	120,38
28	Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso, con impronte laterali per l'immissione di tubi, comprensivo del necessario elemento di prolunga, senza co ... 80 x 80 x 80 cm, peso 870 kg, ivi compresi quelli necessari all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini.					7,00		
	A R I P O R T A R E					7,00		76'474,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7,00		76'474,47
29 E25059.a	SOMMANO cad Chiusino di ispezione in ghisa e cemento (BEGU) conforme alla norma UNI EN 124 prodotto in stabilimenti certificati ISO 9001, costituito da elementi in ghisa grigia "gg20" (resiste ... mm, peso totale 192 kg circa, ivi compresi quelli necessari all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini.					7,00	175,00	1'225,00
30 Cd.40.010	SOMMANO cad Taglio di massicciata bituminosa effettuato con disco fino a 15 cm di spessore, compreso operatore, computato due volte se effettuato su entrambi i lati.					7,00	273,38	1'913,66
31 E15091	SOMMANO ml Scarificazione di massicciata stradale di via Sandro Pertini per l'allaccio alla rete esistente, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza e per uno spessore di 20 cm massimo.		2,00	2,000		12,00	2,29	27,48
32 E15002.a	SOMMANO mq Realizzazione di scavo a sezione obbligata, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato. Area dorsale: 50 x 60 cm					4,00	2,89	11,56
33 E25040.e	SOMMANO mc Tubazioni in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compen ... i posa e del rinfiaccio in materiale idoneo: per pressioni SDR 34 (SN 8 kN/m²): del diametro di 315 mm, spessore 14,6 mm.		5,00	0,500	0,600	1,50	5,16	7,74
34 E25003	SOMMANO m Rinfiaccio di tubazioni con magrone di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc, compreso lo spargimento a mano, la vibrazione e quant'altro necessario oer dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, con esclusione di eventuali armature.		5,00			5,00	86,73	433,65
35 E25004	SOMMANO mc Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzata e prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati ... anche i necessari ricarichi, ivi compreso quello necessario all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini	0,05	5,00			0,25	87,49	21,87
36 E15029.a	SOMMANO mc Riasfaltatura della via Sandro Pertini mediante conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Lo ... ritto dal CsdA;	0,18	5,00			0,90	1,94	1,75
	A RIPORTARE							80'117,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							80'117,18
	compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 5 cm		2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO mq					4,00	10,30	41,20
37 E15002.a	Realizzazione di scavo a sezione obbligata, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato, ivi compreso lo scavo sulla via Sandro Pertini per l'allaccio alla rete esistente esclusa la sola scarifica dell'asfalto. Area dorsale: 40 x 50 cm Area allacci: 30 x 40 cm		295,00	0,400	0,500	59,00		
			138,00	0,300	0,400	16,56		
	SOMMANO mc					75,56	5,16	389,89
38	Fornitura e posa di cavidotti in polietilene del tipo corrugato a doppia parete, conformi alla norma CEI EN 50086, complete di sistema di giunzioni con relative guarnizioni elastom ... ro esterno 200 mm, ivi comprese quelle necessarie all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini (DORSALE).		295,00			295,00		
	SOMMANO m					295,00	7,56	2'230,20
39	Fornitura e posa di cavidotti in polietilene del tipo corrugato a doppia parete, conformi alla norma CEI EN 50086, complete di sistema di giunzioni con relative guarnizioni elastomeriche: classe di rigidità SN 8: diametro esterno 160 mm (ALLACCI AI LOTTI).		138,00			138,00		
	SOMMANO m					138,00	7,30	1'007,40
40 E25003	Ricopertura delle tubazioni con strato di sabbia di cava lavata, fino a 10 cm sopra tubo, in opera compreso ogni onere per trasporto, stesura e regolarizzazione del fondo dello sca ... istente nella via Sandro Pertini e comprensivo di posa di nastro segnalatore (con dicitura "ATTENZIONE CAVI ELETTRICI"). Ricopertura dorsale Ricopertura allaccio lotti	0,05	295,00			14,75		
		0,03	138,00			4,14		
	SOMMANO mc					18,89	25,78	486,98
41 E25004	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzata e prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati ... mpreso anche i necessari ricarichi, ivi compreso quello necessario all'allaccio con la rete esistente nella via Pertini. Rinterro dorsale Rinterro allaccio lotti	0,12	295,00			35,40		
		0,07	138,00			9,66		
	SOMMANO mc					45,06	1,94	87,42
42	Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso, con impronte laterali per l'immissione di tubi, comprensivi dei necessari elementi di prolunga, senza cop ... 50 x 50 x 48 cm, peso 160 kg, ivi compresi quelli necessari all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	26,20	209,60
	A R I P O R T A R E							84'569,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							84'569,87
43	Chiusino di ispezione per carreggiata stradale in ghisa lamellare UNI ISO 185, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe D 400 (carico di rottura 40 tonnellate), marchiato a ril ... telaio 500 x 500, peso 43 kg, ivi compresi quelli necessari all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini.					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	79,00	632,00
44 Cd.40.010	Taglio di massicciata bituminosa effettuato con disco fino a 15 cm di spessore, compreso operatore, computato due volte se effettuato su entrambi i lati.					12,00		
	SOMMANO ml					12,00	2,29	27,48
45 E15091	Scarificazione di massicciata stradale di via Sandro Pertini per l'allaccio alla rete esistente, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza e per uno spessore di 20 cm massimo.		2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO mq					4,00	2,89	11,56
46 E15002.a	Realizzazione di scavo a sezione obbligata, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato: area di ... vi compreso lo scavo sulla via Sandro Pertini per l'allaccio alla rete esistente esclusa la sola scarifica dell'asfalto. Dorsale: area di scavo 40 x 50		5,00	0,400	0,500	1,00		
	SOMMANO mc					1,00	5,16	5,16
47 E25040.e	Tubazioni in pvc rigido, forniti e posti in opera, con giunto ed anello elastomerico di tenuta per condotte di scarico interrate, conformi alle norme UNI EN 1401, compreso e compen ... i posa e del rinfianco in materiale idoneo: per pressioni SDR 34 (SN 8 kN/m²): del diametro di 200 mm, spessore 14,6 mm.		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	39,70	198,50
48 E25003	Ricopertura delle tubazioni con strato di sabbia di cava lavata, fino a 10 cm sopra tubo, in opera compreso ogni onere per trasporto, stesura e regolarizzazione del fondo dello sca ... ete esistente nella via Farinoli e comprensivo di posa di nastro segnalatore (con dicitura "ATTENZIONE CAVI ELETTRICI").	0,05	5,00			0,25		
	SOMMANO mc					0,25	25,78	6,45
49 E25004	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzata e prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati ... ventuale assestamento, ripristino e formazione dei fossetti superficiali di scolo, compreso anche i necessari ricarichi.	0,12	5,00			0,60		
	SOMMANO mc					0,60	1,94	1,16
50 E15029.a	Riasfaltatura della via Sandro Pertini mediante conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Lo ... ritto dal CsdA;							
	A R I P O R T A R E							85'452,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							85'452,18
	compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 5 cm		2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO mq					4,00	10,30	41,20
51 E15002.a	Realizzazione di scavo a sezione obbligatoria, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato: area di sezione 35 x 45 cm.		385,00	0,350	0,450	60,64		
	SOMMANO mc					60,64	5,16	312,90
52	Cavidotti in polietilene del tipo corrugato a doppia parete, conformi alla norma CEI EN 50086, complete di sistema di giunzioni con relative guarnizioni elastomeriche: classe di ri ... 4: diametro esterno 200 mm, ivi compreso quelle necessarie all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini .		385,00			385,00		
	SOMMANO m					385,00	7,56	2'910,60
53	Ricopertura delle tubazioni con strato di sabbia di cava lavata, fino a 10 cm sopra tubo, in opera compreso ogni onere per trasporto, stesura e regolarizzazione del fondo dello sca ... stente nella via Sandro Pertini, e comprensivo di posa di nastro segnalatore (con dicitura "ATTENZIONE CAVI ELETTRICI").	0,04	385,00			15,40		
	SOMMANO mc					15,40	25,78	397,01
54 E25004	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzata e prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati ... anche i necessari ricarichi, ivi compreso quello necessario all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini.	0,09	385,00			34,65		
	SOMMANO mc					34,65	1,94	67,22
55 Cd.40.010	Taglio di massicciata bituminosa effettuato con disco fino a 15 cm di spessore, compreso operatore, computato due volte se effettuato su entrambi i lati.		12,00			12,00		
	SOMMANO ml					12,00	2,29	27,48
56 E15091	Scarificazione di massicciata stradale di via Sandro Pertini per l'allaccio alla rete esistente, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza e per uno spessore di 20 cm massimo.		2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO mq					4,00	2,89	11,56
57 E15029.a	Riasfaltatura della via Sandro Pertini mediante conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Lo ... ritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 5 cm		2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO mq					4,00	10,30	41,20
	A R I P O R T A R E							89'261,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							89'261,35
58 E25001.a	Scavo a sezione obbligata per la realizzazione dei plinti dei lampioni, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 5 km. Dimensioni scavo: plinti 130 x 130 x 100 cm + pozzetti di connessione 50 x 50 x 50 cm	15,00			1,820	27,30		
	SOMMANO mc					27,30	5,16	140,87
59 A35010.a	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 32.5 R, per la realizzazione dei plinti dei lampioni, eseguito ... regola d'arte, esclusi ponteggi, casseforme e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc, spessore 10 cm.	15,00			0,080	1,20		
	SOMMANO mc					1,20	80,20	96,24
60 A35011.a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza, gettato in opera, per la realizzazione dei plinti dei lampioni, secondo le prescrizioni tecniche previste, compresa la forniture ... casseforme e l'acciaio di armatura: per opere di fondazione: classe di resistenza a compressione C 25/30 (Rck 30 N/mmq). Dimensioni: plinti 75 x 75 x 75 cm + pozzetti di connessione 40 x 40 x 40 cm	15,00			0,490	7,35		
	SOMMANO mc					7,35	146,57	1'077,29
61 A35023.c	Armatura dei plinti dei lampioni in acciaio in barre del tipo B450 C prodotto da azienda in possesso di Attestato di Qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della P ... gola d'arte, compreso ogni sfrido, legatura, ecc., nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge: diametro 10 mm				36,000	36,00		
	SOMMANO kg					36,00	1,36	48,96
62 E45016.a	Palo per illuminazione pubblica, comprensivo di trasporto, di installazione e bloccaggio del palo nel basamento con sabbia e sigillatura superiore in cemento, di tutti i mezzi d'op ... o, di forma conica, bicchiere, interrato fino a 0,80 m: altezza fuori terra 7,2 m, diametro base 114 mm, spessore 3,4 mm					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	1'377,00	20'655,00
63	Fornitura e posa in opera di attacco testa palo "a pipa" a doppia via realizzato in acciaio zincato per alloggiamento n° 1 apparecchi illuminanti a LED Stradale Brooklyn 60W, compl ... ne lavori. L'installazione dovrà essere completa di tutti gli accessori necessari per un'installazione a regola d'arte.					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	150,00	2'250,00
64 E25004	Rinterro della fossa aperta per la realizzazione dei plinti dei lampioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzatura e prima ricopertura, riempimento successivo a st ... eventuale assestamento, ripristino e formazione dei fossetti superficiali di scolo, compreso anche i necessari ricarichi	15,00			1,450	21,75		
	A R I P O R T A R E					21,75		113'529,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					21,75		113'529,71
	SOMMANO mc					21,75	1,94	42,20
65 E15002.a	Scavo a sezione obbligata per la realizzazione della fondazione a platea del quadro elettrico preassemblato, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 5 km. Dimensioni scavo: 135 x 140 x 40 cm		1,35	1,400	0,400	0,76		
	SOMMANO mc					0,76	5,16	3,92
66 A35010.a	Magrone di sottofondazione eseguito mediante getto di conglomerato cementizio preconfezionato a dosaggio con cemento 32.5 R, per la fondazione a platea del quadro elettrico preasse ... la d'arte, esclusi i ponteggi, le casseforme e l'acciaio di armatura, con i seguenti dosaggi: 150 kg/mc, spessore 10 cm.		1,45	1,500	0,100	0,22		
	SOMMANO mc					0,22	80,20	17,64
67 A35011.a	Conglomerato cementizio preconfezionato a resistenza, gettato in opera, per la realizzazione della fondazione a platea del quadro elettrico preassemblato, secondo le prescrizioni t ... casseforme e l'acciaio di armatura: per opere di fondazione: classe di resistenza a compressione C 25/30 (Rck 30 N/mmq). Dimensioni platea: 90 x 85 x 15 cm		0,90	0,850	0,150	0,11		
	SOMMANO mc					0,11	146,57	16,12
68 A35024.b	Armatura della platea del quadro elettrico con rete elettrosaldata in acciaio qualità B450 C o B450 A prodotto da azienda in possesso di Attestato di Qualificazione rilasciato dal ... prelaborata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legatura, ecc.: diametro 6 mm				2,500	2,50		
	SOMMANO kg					2,50	1,44	3,60
69 E45036.d	Fornitura e posa di quadro elettrico preassemblato, per impianti di pubblica illuminazione a bipotenza, posto in armadio a parete in vetroresina IP 44 dimensioni 710 x 650 x 270 mm ... bile autoripristinante con TA, 1 portafusibile sezionatore tetrapolare 125 A, 2 portafusibili sezionatori bipolari 32 A.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'853,95	1'853,95
70 E45040.b	Fornitura e posa di accessori per installazione armadi stradali in vetroresina: telaio di ancoraggio a pavimento in acciaio zincato, profondità 375 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	41,91	41,91
71 E15002.a	Realizzazione di scavo a sezione obbligata, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato: area di sezione 35 x 45 cm. Dorsale e allacci: area di scavo 35 x 45		435,00	0,350	0,450	68,51		
	SOMMANO mc					68,51	5,16	353,51
	A R I P O R T A R E							115'862,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							115'862,56
72	Cavidotti in polietilene del tipo corrugato a doppia parete, conformi al progetto di norma CEI EN 50086, complete di sistema di giunzioni con relative guarnizioni elastomeriche: classe di rigidità SN 8: diametro esterno 160 mm.		435,00			435,00		
	SOMMANO m					435,00	6,25	2'718,75
73 E25003	Ricopertura delle tubazioni con strato di sabbia di cava lavata, fino a 10 cm sopra tubo, in opera compreso ogni onere per trasporto, stesura e regolarizzazione del fondo dello scavo mediante mezzi meccanici, e comprensivo della posa di nastro segnalatore (con dicitura "ATTENZIONE CAVO TELEFONICO").	0,05	435,00			21,75		
	SOMMANO mc					21,75	25,78	560,72
74 E2504	Rinterro della fossa aperta per la posa delle tubazioni con materie provenienti dagli scavi, compresa rinalzata e prima ricopertura, riempimento successivo a strati ben spianati ... ventuale assestamento, ripristino e formazione dei fossetti superficiali di scolo, compreso anche i necessari ricarichi.	0,09	435,00			39,15		
	SOMMANO mc					39,15	1,94	75,95
75	Fornitura e posa di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrocompresso, con impronte laterali per l'immissione di tubi, comprensivo del necessario elemento di prolunga, senza co ... 50 x 50 x 48 cm, peso 160 kg, ivi compresi quelli necessari all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	179,20	2'688,00
76	Chiusino di ispezione per carreggiata stradale in ghisa lamellare UNI ISO 185, costruito secondo le norme UNI EN 124 classe D 400 (carico di rottura 40 tonnellate), marchiato a ril ... telaio 500 x 500, peso 43 kg, ivi compresi quelli necessari all'allaccio con la rete esistente nella via Sandro Pertini.					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	79,00	1'185,00
77 Cd.40.010	Taglio di massiccata bituminosa effettuato con disco fino a 15 cm di spessore, compreso operatore, computato due volte se effettuato su entrambi i lati.		12,00			12,00		
	SOMMANO ml					12,00	2,29	27,48
78 E15091	Scarificazione di massiccata stradale di via Sandro Pertini per l'allaccio alla rete esistente, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza e per uno spessore di 20 cm massimo.		2,00	2,000		4,00		
	SOMMANO mq					4,00	2,89	11,56
79 E15002.a	Realizzazione di scavo a sezione obbligata, compresa l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato: area di sezione 35 x 45 cm.							
	A R I P O R T A R E							123'130,02

